
 

 

                      

Z Á P I S 

z 2. jednání Komise sportovní a tělovýchovy, konaného dne 6. 2. 2014 

 

  

Dne 6. 2. 2014  se uskutečnilo jednání Komise sportovní a tělovýchovy zřízené Radou města 

Karlovy Vary. 

 

  

Místo jednání: Zasedací místnost bazénového centra KV Areny s.r.o., Západní 1812/73 

 

Doba jednání: Jednání bylo zahájeno v 13:00 hodin a skončeno v 15:00 hodin 

 

Přítomni:             Roman Maleček, Ing. Josef Janů,  Mgr. Jiří Frühauf, Jitka Peřina, Ing. Václav 

Sebera, Ing. Libor Šembera, Jiří Karafiát, Jan Keprta, René Hromádka, 

 Luboš Veselý 

 

Omluveni:                 Ing. Vojtěch Seidl 

 

Neomluveni:              / 

 

Hosté:   Ing. Bc. František Škaryd – vedoucí odboru kultury, školství a tělovýchovy 

Mgr. Monika Škorníčková – předsedkyně Sportovního krasobruslařského 

klubu Karlovy Vary    

 

Program jednání: 

 

1. Schválení programu 

2. Schválení zápisu z předchozího jednání 

3. Prezentace Sportovního krasobruslařského klub Karlovy Vary  

4. Žádosti na rok 2014 

5. Vyhlášení nejúspěšnějšího sportovce roku 2013 

6. Různé 

 

Jednání zahájil předseda komise pan Roman Maleček. 

 

1. Schválení programu 

 

Navržený program byl schválen.  

pro:            Roman Maleček, Ing. Josef Janů,  Mgr. Jiří Frühauf, Jitka Peřina, Ing. Václav 

Sebera, Ing. Libor Šembera, Jiří Karafiát, Jan Keprta, René Hromádka, Luboš Veselý 

proti:  nikdo  

zdržel se:   nikdo   

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 



2 

 

 

 

2. Schválení zápisu z předchozího jednání 

 

Zápis z předchozího jednání byl schválen. 

pro:            Roman Maleček, Ing. Josef Janů,  Mgr. Jiří Frühauf, Jitka Peřina, Ing. Václav 

Sebera, Ing. Libor Šembera, Jiří Karafiát, Jan Keprta, René Hromádka, Luboš Veselý 

proti:  nikdo  

zdržel se:  nikdo  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

3. Prezentace Sportovního krasobruslařského klubu Karlovy Vary  

 

Paní Mgr. Monika Škorníčková se dostavila na jednání komise STv aby podala vysvětlení 

týkajícího se Sportovního krasobruslařského klubu Karlovy Vary.  

SKK Karlovy Vary sídlí v Karlových Varech. Tréninky však probíhají hlavně v Nejdku. Vysvětlila 

členům komise, že se tak koná proto, že Karlovy Vary nejsou schopny nabídnout takové podmínky 

jaké SKK potřebuje. Nejdek nabídl SKK využití ledové plohy každý den cca 3 hodiny, navíc 

v případě potřeby zajištění více tréninkových hodin může SKK využívat ledovou plochu i mimo 

sjednané termíny (pokud tedy led nevyužívá jiná organizace). Toto vše za velmi ekonomicky 

výhodných podmínek.  

K členům SKK uvedla, že panu Šemberovi v telefonickém rozhovoru sdělila, že žádné z dětí nemá 

trvalý pobyt v Karlových Varech. Toto však není pravda – dvě děti mají trvalý pobyt v Karlových 

Varech  na Moskevské 11. Z 8 dětí mají tedy 2 děti trvalý pobyt na území města. Tyto údaje však 

nijak zvlášť nesleduje, neboť jejím cílem je získávat talenty a vychovávat z nich vrcholové 

sportovce. Tudíž cílem SKK není masový sport, ale sport na vrcholové úrovni.  

Dále uvedla, že se v Nejdku angažuje také v krasobruslařském kroužku, což nemá s SKK nic 

společného.  SKK Karlovy Vary a nejdecký krasobruslařský kroužek jsou dvě různé věci. Na 

závodech závodníci závodí vždy pod hlavičkou SKK Karlovy Vary. Dle jejího názoru tímto 

prezentuje a zviditelňuje město Karlovy Vary. 

 

 

4. Žádosti na rok 2014 

 

Členové komise STv byli informováni o tom, že zastupitelstvo města dne 28. 1. 2014 odsouhlasilo 

převod nevyčerpané rezervy z roku 2013 ve výši 1.487.000,- Kč do roku 2014. Dále pak byla 

z výtěžku sázek a loterií převedena do rezervy na rok 2014 částka 8.525.000,- Kč. Komise 

sportovní a tělovýchovy v roce 2014 bude rozdělovat částku v celkové výši 14.952.000,- Kč.  

 

Žádosti o dotace na rok 2014 členové komise STv řádně přečetli a nejprve žádosti rozdělili dle 

způsobu financování : 

 povinné granty  

 1. FC Karlovy Vary a.s. 

 Asociace Záchranný kruh 

 Basketbalový klub Lokomotiva Karlovy Vary  

 HC Energie s.r.o. 

 SK KONTAKT Karlovy Vary  

 Sportovní klub Liapor Karlovy Vary – Doubí 



3 

 

 

 

 Sportovní klub vozíčkářů Sharks 

 Tělovýchovná jednota KSNP Sedlec 

 Tenisový klub Lokomotiva Karlovy Vary o.s. 

 Krušnohorská o.p.s. 

 KV Arena s.r.o. 

Jedná se o dotace schválené v rozpočtu města. Uzavření smluv ke schváleným dotacím schválilo 

zastupitelstvo města na svém jednání dne 28. 1. 2014. 

 

 význačné akce 

 CITY TRIATHLON Karlovy Vary o.s. 

 ČBF s.r.o.  

 Česká společnost pro naturání sport  

 Müller Production, s.r.o. 

 TJ Slavia Karlovy Vary  

 Tempo Team Prague s.r.o. 

 

Ostatními žádostmi se komise STv bude zabývat na jednání. 

 

5. Vyhlášení nejúspěšnějšího sportovce roku 2013 

 

 Jitka Peřina informovala o probíhajících přípravách plesu. Po akci budou náklady Sportovní 

unie Karlovarska (SUK) a Statutárního města Karlovy Vary společně vyúčtovány. 

 Na základě všech přijatých nominací (městem i SUKem) vybrala Komise sportovní a 

tělovýchovy tyto sportovce k ocenění „Nejúspěšnějsí sportovec Statutárního města Karlovy 

Vary za rok 2013“: 

Kategorie Jméno Oddíl Odvětví 

ŽÁCI 
DÍVKY 

Klára 
Macháčková 

TJ Slovan Karlovy Vary plavání  

CHLAPCI Matěj Raus TJ Lokomotiva - šerm Šerm - kord 

DOROST 

DÍVKY 
Veronika 
Kubínová 

TJ Slovan Karlovy Vary Orientační  běh 

CHLAPCI  Michal Novák LK Slovan Karlovy Vary Běh na lyžích 

DOSPĚLÍ  

ŽENY  
Tamara 

Maxantová  
Triatlet Karlovy Vary  Triatlon  

MUŽI  Martin Jiskra  X-team BaNo  Terénní triaton 

KOLEKTIVY   

Extraligové 
mužstvo 

Sportovní klub vozíčkářů 
Sharks 

Sladge hokej 

Starší dorost  HC Energie  Lední hokej  

TRENÉR  Václav Eismann HC Energie Karlovy Vary s.r.o. Lední hokej  

OSOBNOST Miroslav Hovorek TJ Thermia Basketbal 

 

 



4 

 

 

 

 Nejúspěšnější sportovci Statutárního města Karlovy Vary obdrží dárkovou poukázku 

v hodnotě 1.000,- Kč na nákup sportovního vybavení, v případě kolektivů budou předány 

dvě dárkové poukázky v celkové hodnotě 2.000,- Kč na nákup sportovního vybavení 

vybraným sportovcům z vyhlašovaného týmu. 

 

 

 

 

 

 

 

Další jednání komise se uskuteční 13. 2. 2014 od 13:00 hod. KV Areně s.r.o., Západní 1812/73, 

v zasedací místnosti v budově bazénu. 

 

 

 

Dne: 11. 2. 2014 

Zapsala: Gabriela Hazuchová – tajemnice komise                       

                                                                                _______________ 

               

                        

 

                                       _______________ 

                                                                     Roman Maleček 

                předseda komise 


